ti cū tubis et gaudio magno. vi
de sup̄ li. xiiij. vltimo ca. p̄o vbi
multa inuenies. **H**ic aduerte
vnum notabile q̄ quādo p̄nci-
pes et capita multitudis erāt cō
uocandi. tube vnicō somitu pul-
sabāt. **Q**n̄ v̄o pplūs duocabat
vel ad p̄fiscēdum excitabatur.
tūc tubarū somitus in lōgū p̄bē
debat q̄nqz planus q̄nqz interca-
sus fieri iubebat. **I**n quo po-
test notari q̄ p̄ncipes et capi-
ta multitudinū sc̄z p̄ncipes iudi-
ces et p̄lati facilius debēt tubis
id est p̄dicacionibus obedire
q̄ alij qr sc̄z vnicā vox debet suf-
ficere ad tales vocādū. vbi tamē
vox p̄lixior seu p̄dicacō vel moi-
tio intercessio et grauio et diut-
mōr ē nēcāria ad pplūz excitādū
vel ad virtutes vel ad bona opa
p̄uocādū. **Q**r reuera boni supi-
ores cito et faciliter obedūit v-
bi ppl's. i. duri et rustici ac rura-
les difficilius et tardius ad bo-
na opa ire velint. **E**t de petro et
ādrea aplis et p̄lati d². **M**atb
q̄rto. q̄ cū a xp̄o vōti eēnt q̄ sta-
ti cōlictis tib⁹ et p̄r seauti sūt cū
De difficultate cōfessionis p̄plāri-
ū d² p̄u. p̄mo. **V**ocauit et rennu-
istis. extēdi manus meas et nō
fuit qui aspiceret.

O Rū ē murmur p̄li q̄si
dolētiū p̄ labo ē ḡtra dñz
Qd cū audis̄ dñs iat̄
ē et accēsus ē in eos igms domi-
ni et deuorauit extremā p̄tem ca-
stro y sed orante moyse absort?

est ignis **I**stud p̄t allegari q̄ deus sūme odit viaū ip̄acentie et murmuracionis. et maxime qn̄ quis de labore quē p̄ deo sustinet murmurat et tristat. nā ignē id est maiorē tribulacionē solet i talib⁹ accendē et eos t̄palit et eternaliter tremare: et sic de dolore murmuracionis ad ignē tribulacionis necesse est eos per trāfire **C**ze xv. **D**e igne egredietur: et ignis consumet eos. **V**el si vis allega quomō orō iusti p̄ficit tribulatis **J**acobi v. **M**ultū valet dep̄cacio iusti assidua.

Vel dic q̄ illi q̄ erāt in castris vltim⁹ vel extrem⁹ fuerūt igne ac censi. **I**n quo p̄t notari q̄ ignes id est tribulatioēs nō inuadūt hodie illos qui in exitu ecclie sūt p̄mī id est p̄ncipales dñi et m̄grī sed solū illos qui sūt extremi. i. paupes miserabiles et mēdici q̄r hodie mūdi tribulaciones illos solet inuoluere quos extremos in mūdi gradib⁹ vidēt esse. **P**rimi vero id est supiores et diuites tribulacionū ignib⁹ nō tangūt sed pocius honorib⁹ et diuicijs extollūt. ita q̄ generaliter miserie et tribulaciones ad illos qui sūt tribulati et miseri deuoluūt. **P**rimo regū xv. **P**ep̄erūt pīg uicrib⁹ amalech. quicqd v̄o viile et reprobus fuit demoliti sunt. **V**el dic q̄ extremi sūt negligētes qui sc̄i in oīb⁹ factis suis tardi et vltim⁹ volūt esse. **I**stos ergo solet ignis tribulacionis inuadē

Primos vero id est diligentēs et celeres solet nō tangere. **V**ulgus p̄mīscuū dicit flagrare desi derio carmū. cepitq; māna cibū dulcissimū abhorre egypti cibos appetere et p̄ alioz ciboz desideri is taliter p̄clamare **Q**uis dabit inquiūt nobis carnes. **R**ecorda mur pīscuū quos om̄edebamus in egypto: in mente nobis remūt cucumēs et pepones et porri et cēpe et allia. **A**īa nostra arida est: oculi nostri nō vidēt nisi māna. **R**euerat kmī iste populus q̄ erat in deserto et exierat de egypto ad terrā p̄missionis et in tabernaculis habitabat et de celo māna dulcissimū manducabat significat viros religiosos et p̄fētos qui sc̄i egyptū i. mūdum vel peccatū exierūt. et vt terriā p̄missionis id est padisum haberent desertū p̄mittēre vel religionis subintrarūt vbi sc̄i māna deuocōnis et scripture p̄nt comedē et vbi sint p̄egrini et hospites cum manente ciuitatē nō habeant debent in isto seculo trāsitorie habere. **S**z qd ē. **P**ro certo multi sūt qui istam vitā cōtempnūt. et egypti id est mūdi quē dimiserāt recordantes. carnes id est carnis delicias occupiscūt. **I**n mente ei eis remūt carnes et pisces id est delicie carles. cucumēs et pepones qui frigiditatē indeuo cōm̄ induūt id est eminencie seculaēs porri cēpe et allia que colera. i. auaricie ardorem generat et que

lactimati faciunt · et cure seculi
seu negotia et diuicie tpales Et
breuit isti animas suas aridas.
· i · cōsumptas ē presentant · man
na sacre scripture et deuo cōmis.
dulcedinē bonorū spūalium ab
boīant et refutant : et illa que
michil valēt sc̄z mundi bona desi
derat et affectant: proū · xxvii.
Anima faciata calcabit fauū Et
iob · xxx. Et eē sub sentib⁹ delici
as cōputabāt **C**ū filij israel
in deserto māna cōtempnerent
et egypti carnes et cibos appete
rēt iratus dominus dedit ei⁹ car
nes multas et eorum īgluuiem
faciauit. Fecit ei volare coturni
ces ēta eorum castra ad duos cu
bitos ppe teriā in tanta abūdā
tia q̄ plūs p mēsem de ipfis q̄
tū volebat accipiebat et in abū
dātia manducabat. Sed dum
adbuc carnes eēnt in dentibus
eorū p cussit eos dominus pla
ga magna · et vocatus est locus
ille sepultura cōcupiscētie **I**bi ei
sepelierūt populū q̄ desiderau
erūt carnes **I**sta possunt appli
cati q̄ interdū dñs in malū ho
minis malā ei⁹ petitionē exau
dit et malis eius desiderijs con
descēdit. **V**nde sepe fit q̄ cū vīdz
hominem māna · idē cibos spūa
les contempnere · et carnes et e
gypti fructus idēt carnis delici
as et mundi diuicias appeterē
solet ei oīa ad rotū cōcēdē et eū
ī mundi pspēris āpliare: oīaq;
mala sua desideria solēt p libito

pueire. p ſta · dimisit eos secul
dū desideria cordis eorū · ibunt
in admuentiōbo suis · et eisdē
talia cōmodare · q̄r reuera dum
isti adbuc carmib⁹ v tūk idēt de
licijs q̄ pspēris fibi cōfessis a dño
delcānt sepe accidit q̄ sbito a de
o p mortē a infortunia perciū
ūt et plaga dāpnaciois ppetue
feriūf · et sic mundus sepultura
cōcupiscēcie dicit p eo sc̄z q̄ibi
carnes · i · delicie carnales cōcupi
scūt ppter quas homines fina
liter sepulture tradunt · p salmi
sta. **C**oncupierūt cōcupiscētias
ī debto a pluit ei⁹ sic puluerē car
nes Adbuc esce erant ī oē ipso p
et ira dei ascendit sup eos **A**d
finē q̄ moyses poſh melius oē
ra ppli supportare elegit domin⁹
septuaginta viros semiores de
populo q̄b⁹ dedit de spū ſcō vt
possent ad gubernandū pplūm
moysen adiuuare · qui ſcq statim
cēperūt vture ſucepti spū ſpbe
tare Accidit autem q̄ ex illis ſe
ragita deſcriptis duo ſcq eldatb
et medatb deerant qui ad tabna
culum non venerant · sed in ca
ſtris reſederant · qui eciām in ip
ſa datione ſpiritū prophetare
cēperunt · v ſic abſentes ſiuit p
ſentes ſpū ſomini reſcepérūt
Ite pñt allegai q̄ ſpū ſbi vult
ſpirat · et nō pñtiā plus q̄ abſen
tiam ēq̄rit quinymmo ita bene
fluīt per abſenciam qui in domi
bus suis et in caſtris hui⁹ ſeali
remanserūt quia ſciliēt fieri p̄t

q̄ boni seculares qui in seculo remanēt aliquā tantā portionē spiritus recipiūt. et ita bene de futuris prophetat et prognosticat. hoc ē dictu ita bene ad bona vel in alia futura vel ad occulta dei iudicia i uigilant et attendunt sicut religiosi et clericū qui deo in ecclia speā liter se de derūt. Apud deū em̄ nō ē distinctio iudei et greci. vñ? em̄ dñs ē oīm. Ad ro. ij. **V**el dic q̄ illi duo nō remāserūt ex otemp tu. sed qz indignos se ad populi regimē iudicabant. Et ideo dico q̄ isti ita bene inuenti sūt. p̄phetasse sicut alij. ad denotandū q̄ illi qui se indignos reputat non sūt repudiandi ex hoc. sed vna cū alijs spū. sc̄z p̄ ordinacionē et promotionē iplendi. Qz sc̄z f^m gregō. ad ecclasticas promociones sūt illi qui se retrahūt ipellē di: et illi qui se ingerūt repellendi. **V**el si vis p̄t istud dicā pro illis q̄ a tabernaculo. i. a p̄pis bñficijs se ex causa legitima absen tāt. et in castris. i. alijs mūdi negocijis seu etiā in studijs vel i p̄pis m̄itionijs se occupāt. qz sc̄z si causam iustā habeat sp̄m sc̄z ad diuinā grāz recipe nūq̄ cessant.

Hic ponit q̄ cū iosue vidēt eldad et madad prophetae i castris. visus fuit exinde dolē. ita q̄ p̄ inuidia quā hēbat sup supnā grāz dicit moysi p̄ hec verba. **T**ne moyses prohibe eos. Qd tñ nō fecit: sed ipsū pociū de inuidia quā habebat sup supnā grāz

rephendit. Sic vere multi sūt q̄ dolent si vident alios aliqua spe ciali grā p̄ pollere. qui reuera sunt reprehendendi et ad cōsideracionē diuine mīe induēndi. Vnde moyses ait. Quis tribuat vt om̄is p̄plūs prophetet et tribuat ei dominus spiritū sanctū. **Q**uasi diceret. Om̄ib⁹ plac̄ret q̄ sic fiat et cetera.

Hec ponit q̄ aarō et maria inuidēbat moysi fratri suo et locuti sūt otra eum propter uxorem eius ethi opissaz. dixerūt q̄ per solū moy sen locutus ē dñs. **N**ōne et nob̄ similiter locutus est. **A**c si recte viderent fibi inuidē de hoc q̄ fibi dñs loquebat. et q̄ p̄neps et rector populi habebat. **Q**uapropter maria lepra p̄cussa fuit et per septenmū inclusa. et tandem ad præces moysi qui erat mitissimus sup omnes homines qui morabantur in terra et in tota domo domini fidelissimus reputatus post septenmū est sanata. **I**stud applica q̄ inuidia nō parat fratribus aut propinquis qz sc̄z frater vel soror si videit fratrem suum in aliquo prosperari vel in honore vel gradu ipsos precelle re vel eis anteferri. solent inuidere eis et quandoqz contra deum murmurare. **V**el secundum originem istud potest allegari q̄ detractor. vnde noīere credit alii quando proficit: et vbi famam alterius obnubilare intendit.

ipsam potius augmentat et ex te
dit. sic h[ab]et p[ro]p[ter]a q[uod] nūq[ue] d[omi]n[u]s i[n]ueit
laudasse moysen sic h[ab]et vbi cōtra
eū murmurabat. ac nūq[ue] talis
seru[er] fuit sic moyses q[uod] i[n] tota do
mo mea ita fidelissim[u]s ē. Vel po
test allegari quō murmuratio ē
magnū cīmē et maxime quando
detrahit moyse et fratri. aīco fide
li p[ro]pter atq[ue] mīti. p[ro]pter q[uod] sciz
tata puīcō. scz lepre paſſio ē se
cuta. Vel allega quō mulieres
sūt multocīes cā rīxe. p[ro]pter v[er]o
rē eī ei[us] locuti sūt cōtra eū. Vel
si vis dic q[uod] moyses ē p[er]plat[u]s qui
fuerā nō d[omi]n[u]s curare si frēs socios
suos a viānos vidz otrā se mur
murare h[ab]et oia d[omi]n[u]s beīgnē ſuppoz
tare. et si infortuniu[m] eis accidat
d[omi]n[u]s p[er] eis exorare. ex ep[lo] tiberij
cesaris cui cū q[uod]ā adulter dicēt
q[uod] multi de eo obloquebāt. Nō
curo inquit. quia in libera ciuita
te libere debent esse mētes et lin
gue. Bene ergo dicit leui. xix.
Nō queres vltionē: nec memor
eris iniurie ciuiū tuorū

Omni caleph et iosue ter
ram p[er]missionis explo
rassent et ad illā occupā
dā filijs israhel inducere decre
uissent palmitem cū vua sua col
legerūt. et eū in recte p[er]dentē p[er]
duos homines in desertum por
tarī fecerūt. et vt populū sic al
liceret. sibi fructū eius demon
strauerūt. Verum tamē sicut dici
ē numeri xiiij. ca. Quidā de ex
ploratorib[us] turbauerūt populz

et acquisitionē terre impossibilem
ē dixerūt. p[ro]pter quod ad re
trocedēdū plūm i[n] egyptū cōmo
uerūt. dixerūt q[uod] Constituam
nobis ducē et reuertāmur i[n] e
gyptū. De quo o idignatus d[omi]n[u]s
ipso explorato res paſſit. plūz
vō ad moriēdū i[n] ſolidudine dēp
nauit. Sic vō duo b[ea]ti explora
tores ēre ſcē padifi ſez p[er] a ſpūs
ſcūs volētes q[uod] plūs fideliū q[uod] i[n]
deſerto hui[us] mūdi vacabat ad i
ſtam teriā et poffitionem acq
rendā inuitaret. et nō obſtant
b[ea]ti gigantib[us] q[uod] ipediebat. i. de
moib[us] ordiauerūt q[uod] duo hoies
ſeu pſone ſez gabel a maria pal
mitem cū vua id est dei filiu[m] cū
humaniitate in hoc deſertum de
ferrent ut per huius benedicti
fructus p[er]ſentiam corda popu
li ad concupiſcentiā iſtius patrī
e cōmoueret. et maxime cū iſtu
fructū in recte. i. in cruce pro re
demptione ſua p[er]dente conſpice
ret et videret. diœtes illō q[uod] h[ab]et
dicit. Ita fuerā fluit lacte a mel
le ſicut ex hijs fructib[us] cognosci
tur. Vel dic q[uod] palmes abſcisa
cū vua p[er]dens in recte ē xps et
eius ſanguis abſcitus a mortu[is]
pendens in cruce. Duo portan
tes ſunt duo populi. Iudaycus
ſciliæt et gētliæt et illi ſciliæt qui
de duobus populis crediderūt.
et maxime sancti patres. Incre
duli ſignificat iudeos a gentiles
qui credere noluerunt: quia re
uera ſic factū est q[uod] iſti baiuli. i.

apostoli et p̄dicatoris vtriusq; pli. seu p̄fessoēs duplicitis testamēti. palmitē seu botrū. i. xp̄i p̄pendentē et crucifixū. i. xp̄i crucifixi fidem p̄dicauerūt portādo vsq; ad desertū huius mūdi ut sc̄ plim inducerēt ad credēdū et ad terrā p̄missionis. i. padisū appetendū et cōcupiscendū. Sed reue ra mediantib⁹ aliquib⁹ explora torib⁹. i. cōtradictentib⁹ aliquib⁹ uideo y phariseis et aliquib⁹ gētiliū pbis multi in īcredulitatis vicio remanerūt. egyptū. i. mūdū pocius elegerūt Qua prop̄ in deserto inferni cū suis exploratorib⁹. i. cū suis malis et hereticis doctorib⁹ pierūt. ps. Pro michilo habuerūt terrā desiderabilē: nō crediderūt verbo ei⁹. et murmurauerūt in habitacionib⁹ suis. Nel dic q̄ exploratores boni fuerūt apostoli. Malí fuerūt pharisei et heretici. Iste ergo populū ad terrā p̄missionis. i. ad padisū induit: illi vero totis virib⁹ cōtradicāt. Sed qz magis malis q̄ bonis creditur. igit̄ increduli peccatores morti petue in inferni solitudine adēpnant. Illi em̄ qui plia filiorū enachim gigātū. i. demonū tēptacōes metuūt. et p terra p̄missionis et pro paradiſo laborāe et militare rēnuūt in deserto penitēcie vel religiōis: sed pocius ad egyptū. i. ad mūdū l̄ ad peccatū retrouerti cōtendūt. nō sūt digni dictā terrā p̄missionis in-

gredi vel videre: sed pocius tpa liter necessē hūt ex diuino iudi cō depire. Unde hic dicit̄ Nō vi debūt terriā pro qua iurauī patri b⁹ eoz: nec quisq̄ ex illis qui de traxerūt michi intuebit̄ eā. Ma thei xxij. Rupcie qđē pate sunt sed qui inuitati fuerāt nō fuerūt digni ac vt̄ ibidē.

Didens dominus populu murmurantē. voluit ipsū delere et pautere: moyses vero diuitē et potentez facere. et alteri populo maiori preficere. Moyses vero noluit. sed fusa oratione. pro populo ītercessit: a iram dei ne deleret populum tempauit. Sic vero prelatus non debet populum prop̄pter quod ainq; delictum dimittere: nec in eorum dampnaciōe consentire: sed pocius pro iphis dominū exorare. Quinymo quā ainq; utilitatem temporalem debet contempnere ut possit salutem populi procurare. populi qz salutem et utilitatē debet proprie et priuate sue utilitati p̄ponere et preferre. Unde iste debet dicere illud prime ad corindecimo. Omnibus per omnia placeo non querens quod michi vtile est: sed quod multis et cetera. Filii israhel contenebrati voluerunt contra voluntatem moysi chananeum inuadere. dato qz moyses diceret eis q̄ dominus cum eis nunqm̄ esset. et ideo q̄a tunc ex proprijs virib⁹ cōfidere

videbāt. vici fuerūt et multi ex
eis ceciderūt. Qd ad hoc alle
gai p̄t q̄ ille q̄ in propriis virib⁹
plus debito cōfidit et se contra
hostes suos dyabolū et carnem
p̄ualere credit faciliter a temp
tationib⁹ vincit. et ab hostibus
spūalib⁹ supat maxime quādo
dñs nō ē cū eo. id ē quādo ip̄m
diuina grā nullaten⁹ comitatur.
Job. xv. Hinc me nichil poter
stis facere. Vn secunda ad corin
terio. Non sumus sufficiētes
co gitare aliqd ex nobis. tam q̄
ex nobis: sed sufficientia nostra
ex deo est r̄c

Nec ponit q̄ quidam in
uentus ē qui sabbato li
gna cēdebat et collige
bat q̄ inclusus ē in carcē quo us
q̄ sciret de eo qd dñs ipar; Pre
cepit ergo dñs q̄ lapidaret et
q̄ ppter violationē sabbati la
pidib⁹ opprimēt. Ist⁹ applica
cōtra illos q̄ sabbata et festa nō
custodiūt h̄ in eis opa seruilia et
maxime peccata faciūt et omitt
tūt et eriāt. tales enī in inferno
lapidabuntur et lapidib⁹ duris
id est perpetuis tribulatioib⁹
obtinet. Vel dic q̄ sabbatū fīgt
statū religiōis. vbi debz esse qui
es id est trāquillitas affectiōis et
tribulatiōis. Qui igit tale sabba
tū id est religiomis statū viola
uerit et ibi ligna collegerit id est
mūdana negocia tractare p̄sūp
serit lapidib⁹ dure dei sententie
finaliter cesus erit *Ego. xx. Me*

meto ergo vt diem sabbati san
ctifices. Vel si vis istud allega
ad ostendendum q̄ legis trans
gressores acrius i principio pu
muntur ut sic ipsa lex obseruari
discatur sicut eciam plurimis a
tiquorum exemplis patet scilicet
de romulo qui fratrem suum oc
cidit p eo q̄ contra edictum ip̄e
muros verbis translinet et de illo
qui filiū p̄priū pemis p eo q̄ co
tra hostes pugnass̄ licet victor
extitish. Istud ecia p̄t allegari
ad probandum q̄ deus antiqui
tus erat valde rigorosus et pu
nitius qui tamē modo in tem
pore legis est pius patiens abe
mgnus qz lex antiqua dicit lex
rigoris et timoris. Lex autē no
ni testamēti dicit lex gratie et a
moris. Hic prœcepit domin⁹
q̄ filij israhel ex quatuor angu
lis palliorum suorum faciant hi
bi fimbriā de vittis iacinctmis.
vt cū eas viderit inqt recordet
mandatorū domini et nō sequā
tur cogitationes suas et oculos
p res varias fornicates sed re
cordentur p̄ceptorum domini et
faciat ea sintqz sancti do Quod
secundum commestorem ita stric
te seruauerunt pharisei q̄ in a
gulis palliorū spinas ponebāt
vt eorum punctionibus legem
dñi mēoraret Et adhuc i pallio
quo vtuntur i sinagoga in qua
tuor angulis vitte sunt iacinc
tine: qui qdē pānus coloris ce
lestis est ad recordationē legis

que de celo eis extitit data. Per
pallium intelligit' cōuersacio. p q̄
draturā intelligit' quatuor virtu-
tū cardinaliū pfectio. p vittā ia-
cinctinam intelligit' celorū vel ce-
lestiū dei mandatorū adimplecō
p extremitatē pallij intelligitur
pseuerancia sancte cōuersacionis
et cōtinuacio: p spinas intelligit'
diuini timoris pumicio et stimu-
lacio. Igit' dico q̄ quilibet debet
in pallio cōuersacionis sue brē
quatuor angulos. i. quatuor vir-
tutes cardinales necnō cū extre-
mitate pseuerancie cū vittis iacī-
ctimis. i. cū cōsideracione celestis
vite et mansiōnis. a cū spinis. i.
cum timore a cōpūctione infer-
nalis dampnacōis. H̄ijs eī mā
datis dei recordamur et ea pfici-
mus. et cogitacōes malas et va-
gas nō sequimur. sed rep̄mim⁹
et oculos cordis ne p res vayas
diuersis desiderijs formicent' co-
hibemus a rep̄mim⁹. Sic etiam
deo nrō sancti sum⁹ atz viuim⁹
Cōstat em⁹ q̄ p spinas diuini ti-
moris et p iacinctū celestis amo-
ris sensus nostros a malis appe-
titibus cohībemus: a mandata
dei recordamur facilius et im-
plemus.

Hore quidā magnus le-
uitici ḡnis adiūctis sibi
ducentis quinquaginta
virtūs cū dathban et abiron q̄ erāt
iter rubenitas maiores murmu-
rauerūt ḍtra moyſen et aaron cō-
tribules et fratres suos. et mui-

dentes q̄ aarō ppter sacer docū
moyses ppter ducatū plus cete-
ris honorabant'. se et dictos cō-
pliōes suos leuitas dignos sacer-
docio aiebant. Dathban v̄o et a
biron quia erant de ḡne ruben.
p̄mo gemiti duces debere fieri p̄
tendebant. Igit' dathban et aby-
ron ad moyſen venire ḍtēpserūt
vocati. sed poci⁹ ad resistendū si-
bi se et affines suos contribules
pauerūt. qua ppter orāte et flē-
te moyſe et eorū inuidiā pumiri
postulante. factus ē rebemens
terremotus Precepit itaq̄ moy-
ses p̄lō q̄ separēt se a tabnacu-
lis hoīm impioz. statiq̄ apta ē
terra et ipsos cū vniuso suppelle-
cili et familia et cōgregacione
deuorauit et absorbuit et tandem
iterū ipsa vorago patula se reclu-
fit. Tūc etiā chore et illi ducenti
qui sacerdocium ambiebant a
moyſe vocati fuerunt. hausto ig-
ne in thuribulo suo. aaron simi-
liter in suo. coram domino sta-
bant et quem eligeret dominus
in sacerdotem exspectabant. Re-
prehenderat enim eos moyſes
de būiusmodi ambitione dīcēs
Mūltum erigimini filij leuiſ. v̄ū
quid parum vobis est q̄ separa-
uit vos dominus ab omni popu-
lo et iunxit sibi et ordinauerit.
q̄ quilibet cum thuribulo suo co-
ram domino staret: et voluntatē
domini utrum illi vel ipsorum
aliquis vel aaron eligi deberet ad
sacerdocium exspectaret. Tunc

Tunc ergo cum terra dathan
et abiro absorbuish et isti qui cum
suis thuribulis igne ab ipso thuri-
bulis exente sunt coram domino deuo-
rati aaron vero inter ignes ille-
sus permanebat. Ista possunt alle-
gari litteraliter quod in quo peccat
quis in hoc ecclasiā punitur. Isti ei
peccabat appetendo rem spiritu
alem scilicet sacerdotium ideo igne tan-
quam re magis spirituali consupti sunt.
Dathan vero et abyro peccauerunt
appetendo rem terrenam et
spiritualem scilicet populi ducatum
et iō a terra puniti et absorti fue-
runt. Vel dic generaliter contra
inuidiam que non potest pati pro
speritatem eciam alterius bonorum
vel meliorum vel a deo spe-
cialiter electorum quamquam in nullo
eos ledentium vel nocencium. si
cuit eciam hic moyses legitur dixi-
sse. Ne respicias inquit sacrificium
ipsorum tu domine scis quod nec a
zellum quidem accepimus ab eis.
nec afflixerimus quempiam ipsorum
Vnde seneca dicit quod si nullos ini-
micos facit iniuria multos tam
facit inuidia. Isti ergo igne pro
prii thuribuli id est dolore pro-
prii cordis et corrosione inuidi
e comburuntur in hac vita. fina-
liter vero absorbentur in infer-
nali miseria. Vel dic quod iste due
secte significant duo genera am-
bicionum. quidam enim am-
biunt ad sacerdotium id est ad ecclesias
statum sicut sunt religiosi et
clericī. et isti figurantur in choro

et suis sequacibus qui erant leui-
te. Alij abiūt ad ducatum. i. ad
iudicaturas. posituras et singu-
larē principatū. et isti figurantur
in dathan et suis complicibus.
Quos enim tales de suis sufficien-
tibus presumunt et se dignos talibus
officiis et statibus esse credunt. Il-
los vero quod talia officia ex dei vo-
luntate tenent despiciunt et contem-
nunt et se eis proficiere. ipsosque de
suis statibus abicere conantur.
satagunt et contendunt. et eos habere
dominos vilipendunt. Ta-
les ergo presumptuosi et rebel-
les et inuidi ac ambiciosi. qui
eciam vocati a moysi. i. a superi-
oribus venire noluntur. sed potius mur-
murant rebellant et contradicunt
solet dominus terribiliter puni-
re. Igneque tunc et discordie de
suis propriis thuribulis id est de
suis cordibus et domibus inter se
solus aliquies exire et ipsos et eos
cum statu solet consumere. ledere et vo-
rare. Terra finaliter eos deuo-
rat et infernos eos deglutit. destru-
it atque dampnat. Et non solus ipso
sed et eorum sequaces et complices sic
castigat psalmista. Aptus est ter-
ra et deglutiuit dathan: et opuit
super congregacionem abiro. Quod igit
sequaces talium cum talibus perirent. pre-
pit dominus ut talium consortia
fugiamur et quod ab eorum tabernaculis
et familiaritatibus receda mus ne
forte cum eis pereamus quod reue-
ramus videtur spiratores vel detracto-
res nostra moysen et aaron. i. nostra

bonos platos et p̄ncipes cōgregatos. et ad detrahēdū a machinādum compositos. nō est tutū talib⁹ se adiūgere: qz sc̄z platis vel p̄ncipib⁹ p̄ualentib⁹ atra tales solent eorū sequaces et apli ces penas similes luere vel deslē. Bene ergo dicit Recedite a tabaculis impiorū homīn et nolite tangere que ad eos p̄tinent. ne inuoluamī cū eis. Vel dic q̄ terra q̄ dathā a suos suscipiebat significat ambiosorū terrena; p̄spēritatem a statū: vel etiā illā terriā vel patriā quā occupant. q̄ p̄ certo ipsos qñqz deuorat iqnitu sc̄z dampnaōis a tribulacōis eoz materiā administrat. quod quidē videmus sp̄ualiter in multis qui essent boni et v̄tuosi. nisi terra. i. terre p̄spēritas et fluctus negociorū ipsos p̄ vicia deuora ret: et sensū eorū et ingenuū absorberet. Unde seneca in eplā xij. Ingemosis fuit metheinas. magnū exemplū eloquēcie datur: nisi eū fecilas inuoluisset. Qd̄ etiā t̄paliter videmus in alijs. Constat eīn q̄ de tiranis a malis dicimus q̄ propria terra in qua stant propria ciuitas vel patria quam occupant ipsos finaliter occidit a deuorat et eos qn qz cum suis sequacib⁹ ita tollit de medio q̄ nullū vestigii ēstat. Supra xij. Terra quā vidim⁹ deuorat habitatores suos. Vel istud allega si vis cōtra aliquas abbacias vel eciam ciuitates que

sc̄z prelatum vel iudicēm sustine re nequeūt. sed omnes qui ibi stant etiam cum afflictionibus deuorare contendūt sicut patet de cultorib⁹ vīnce. qui seruos patrissamīlias vnum post aliū occiderunt ac. Vel dic q̄ chore et sui sequaces sacerdotiū ambi entes ignē et thuribula habuīs se leguntur ad denotandum q̄ ambiosi pro habendis dignitatibus. thuribulis et suffragijs idest adulacionib⁹. et igne idest munerib⁹ alios p̄ auariciam in flāmantibus vtūt. et in eis cōfide dīmoscunt. Cū chore suiqz sequaces sacerdotiū ambientes et ante deū thurificare volentes iusto et mirabili dei iudicio igne de suis pprijs thuribulis exēte fuissent combusti et ppter abacionem puniti. Precepit domi nus q̄ illa thuribula in laminas fabricarentur et altari holocaustorum affigerentur. vt sic quis cumqz sacrificantes et viidentes laminas terrorerentur ex punicione dicti criminis. et a simili am bitione metu similis supplicij retraherētur. Ista autem possunt applicari q̄ pena vnius debet ēē terror multorum. Potest etiā allegari pro consuetudine illoꝝ qui sceleratos in locis publicis suspendunt vel in locis eorum aliquod signum sue punicionis et nequicie constituunt: vt omnes qui talia signa vident timesant. et a simili delicto caueant.

Et inde etiam est q̄ historie ati,
que malorū hoīn depigūt pro
eo q̄ ex eorū aspāū hoīes a cri-
minib⁹ cohēātur. **V**nde etiā de
xerse rege legim⁹ q̄ quedā mas-
lū iudicē fecit ex coriati et pelle
eius sedē iudiciale cooperiri. fili-
ūq; eius loco eius iudicem osti-
tuit. et ut in dicta sede sup coriū
patris sedendo iusta iudicia fā-
deret ipait. **H**oc g° fecit vt q̄c̄s
aliquam sententiā daret pumici
omis patris sui memoriā babe-
ret. et sic ab iniusticia deuiaret.
Igit⁹ dico q̄ in altari ecclesie de-
bent malorū et ambiosorum
pene scribi et depingi vt sc̄z ter-
tore suppliciorum possint alij a
similib⁹ nequicj⁹ retardari. **Q**d
etiam de altari sacre scripture di-
ci potest in quo p̄erto multo
malorū hoīm et suatū punitio-
num signa et historie recitant
vt omnes qui in tali altari sacri-
ficant id est qui in sacra scriptu-
ra studēt dum hec aspiciant ter-
reantur id est a similib⁹ arœā-
tur. **A**pocalipfis decimo octauo
Qui in mari operant̄ longe ste-
terūt et clamauerūt videntes lo-
cum incendiū eius. **A**aron q̄
erat iuste promotus et a deo ele-
ctus. q̄uis es̄ in medio eorum
qui propter suam ambitionem
incendio periclitabantur. tamē
nō legitur esse Iesus. **L**ic vero
iusti q̄uis sint in medio malorū
igne sue cupiditatis et auaricie
tamen nullatenus ledūt. **S**e

ipso bonos et sinceros seruan-
tes innocenter viuere compo-
bantur. **H**ic dicitur q̄ cum po-
pulus p̄p̄ mortē chore datbā et
abiton et suorum vellet moy-
sen et aaron lapidaē. statim ap-
paruit gloria domini que ipsos
fugientes ad tabernaculum co-
operuit et p̄texit populum ve-
to murmurantem et ad sedicio-
nem mouentem ira dei pumuit
ipsosq; incendiuī moy inuasit:
Simile pomitur supra decimo q̄r
to capitulo. vbi cum populus
vellet lapidare moy sen. apparu-
it gloria domini. que et populū
terruit et moy sen de manib⁹ po-
puli liberauit. **I**stud etiā al-
lega q̄ tunc summa apparet dei
bemiginitas quando magis istat
periculū et necessitas: tūc qz ma-
gis solet auxiliari quādo vidit
bonos ab imp̄is molestari. So-
let enim quādo qz in ipso actu p-
secutionis bonos p̄tegere et ma-
los incendio tribulacione et in-
fortunio molestaē p̄tia ad co-
quinto. **F**acit cum temptatione
puentum Quod sc̄z in passioni
bus martirum comprobat plu-
ries accidisse. **V**nde dicitur puer-
biorum sexto capitulo. **J**ustus
de angustia liberabitur. et tra-
t̄ ipius p eo. **C**ū pplūs abu-
reretur et incendiuī pateret p̄
eo q̄ contra moy sen murmu-
ueret. **M**arō ex p̄cepto moy si ad
locū icēdij auerrit et stās inter
mortuos et viuētes thimiamā

deo obtulit. et orans pro populo in eum dūm diminuit et extinxit. Sic vero quādo in eundūm vicioꝝ vel tabulationū vastat poplūm subditōrum. statim debet adesse aaron. i. platus vel ecclesiasticoꝝ populus. qui per certō debet cōtra huiꝝ modi in eum dūm currere. et se inter mortuos et viuētes. i. inter peccatores et iustos mediū ponere. ut sc̄z mortuos possit ad grām resuscitare. viuos vero. i. iustos ne tali in eum dio pereat liberare. Debet ergo thimiamā orōnis pro populo dño offerre. et sic poterit vicioꝝ vel in fortunioꝝ in eundūm supare. Et sic de bonis platis p̄t dici illud ad hebreos xi Obdurauerūt ora leonū: extinxerūt impetu ignis effugauerūt gladij acie.

Olens dñs sacerdotiū aaron cōfirmare et murmur populi sed aē. et volens ostendē ipsū aarō spēalissime electū suū esse. Precepit q̄ singulas v̄gas aridas singule tribus cū subscriptōe singulorū nomīnū tribūm in tabernaculū posserent. aaron autē suā virgā sic cam cū inscripcione p̄prijs nosue tribus ponēt cū eisdē. Cūq; om̄es ille v̄ge corā dño p̄ noctē fuissent dimisse et in crastinū p̄ducte. inuicta ē virga aaron germinasse necnō frondes et flores et fructus sc̄z amigdala. p̄tulisse. Quo signo sacerdotiū aaron fuit a dño cōfimatū. Virga quoq; sicca que floruit est in tabernacu

lo et in archa ad p̄petuū monimē tū reposita. Sic vero si tu vis scire qui sacerdotes. i. supiores et plati dūt esse a deo p̄electi. respice virgas eorum. i. iusticiā vel iurisdi ciones quibus regūt poplūm. et ille cuiusvirga. i. iusticia erit arida si ne huōre carnalis affectiōis. recta sine curvitate vel declinaciōe p̄sonalis accep̄tōis. germinans p̄ bonā cogitationē. frōdes p̄ latā dilectionē. flores p̄ bonā cōu sationē. fructificās p̄ bonā opa cionē. Talis p̄ certo erit aaron dei electus. i. platus iustus et bonus. dignus sufficiēs et acceptus. Alij vero quoꝝ virga seu iuridi ca iusticia remanet sicca et a germine. fronde. flore fructu predi cits. sterilis et vacua. digni sunt repudiari a sacerdotio. placōne et promociōne vel officio retro pelli. et sic poterit illis dici illud ad hebreos primo. Virga equi tatis virga regni tui et cetera. Et dic q̄ aaron interpretatur mōs fortis. ad denotandum q̄ pre latus qui tali virga iudicat ē vt muniter mons id ē altus et ho noratus et fortis idest solidus et confirmatus: quia scilicet tales quorum iusticia talis est ut premisi sunt apud homines alti et honorati et in statu suo time re debet qui scit et vult iusticiam exercere et virgam floridam et fructiferam domino presentare. Exodi decimonono. Facte sunt ex eo virge solide in sceptrum

dñantiū **V**el dic q̄ aarō sigm̄
ficit populum iudicā : virga
sicca s̄iḡt virginem benedictam
mariam ab om̄i humore carna-
lis voluptatis penitus alienam
Ista ergo sicca germinauit . flo-
ravit . fronduit . fructificauit id ē
virgo c̄epit peperit . & genera-
uit illum qui ē germē gratie fōs
leticie . flos mundicie . fructū iu-
sticie id est dei filiū benedictum
xpm̄ Cristus amigdalum pōt
dic̄ qui est fructus medicinalis
pro eo q̄ iste mūdum sanat et
redimit a morbo peccati et neq-
cie . Et breuiter alijs v̄gis id ē a
lijs virginib⁹ siccis & sterilib⁹
manētibus ista sola floruit et si-
ne semine viri deum et hominē
parturiuit **V**sa . xi . **E**grediet̄ v̄-
ga de radice yesse : et flos de radi-
ce eius ascendet : et requiescat su-
p̄ eū spiritus domini . **I**sta enim
ad litteram fuit de radice id ē de
genē yesse qui fuit pater dauid
et de radice id est de corpore hui⁹
virge ascendit flos iusticie . dei
filius super quem requieuit spi-
ritus sanctus **A**duerte hic si-
vis quod dixit dominus moy-
si . **I**llius quem elegēo germina-
bit virga et tamen ipse plus ēd
didit q̄ p̄misit . quia sc̄z virga
illa nō solum germināit ymmo
fronduit floruit et fructificauit
ad denotandū q̄ deus supabun-
dantius p̄mitiat q̄ p̄mittit . sicut
a paruit in salomone qui soluz
petebat sapientiam . sed domin⁹

nō solū sapiētiā īmo ecā diuina-
as et gloriā sibi dedit **T**ercio re-
gū iij . **V**n iaco . p̄o d̄ q̄ ip̄e dat
oīb⁹ affluēter et nō īpperat .
Vel dic q̄ exēplo ei⁹ quilib⁹ vir-
perfect⁹ pl̄z d̄ facere q̄ p̄mittē
et abūdāti⁹ bñfacē . q̄ ausus fu-
it dicē vel asserē **Q**uod ē contra
multos q̄ multa p̄mittūt a pau-
ca redūt . de q̄b⁹ eccī . xx . **E**xigu-
a dabit et multa īpperabit . **V**n
de prouerbi . xiiij . vbi verba sūt
plurima ibi frequēter egestas .

Dictū ē aarō . **V**tu et fili⁹
tui custodite sac̄dociūm
vrm̄ et oīa q̄ ad cultū al-
taris p̄tinēt . sacerdotes ill̄d mī-
strabūt **S**i q̄s extrane⁹ accessit
occidet p̄oīt ecā h̄ q̄ leuite de-
bebāt brē decimas de oīb⁹ boīs
filiorū israhēl **I**p̄i vero leuite de
decimis p̄ceptis debebāt p̄cipe-
re decimā p̄tein et dare sacerdo-
tib⁹ . nichilq; dēbāt hereditatis
habere in populo . decimayob-
lacione cōtentū . **S**ic vero saer-
dotes . i . sacri ducesq; boī a san-
cti viri debent circa altare domi-
ni sc̄z in officijs ecclesiasticis mī-
nistriare . null⁹ q̄; extraneus id ē
nullus peccator simoniacus vel
indignus se debet ad hoc ingere
re quoquo modo vt̄ leuitia p̄o
Clerici & religiosi nō dñt mūda-
nas hereditates et opes q̄rē h̄ de-
cimari oblatioē idē suoz puen-
tuū ecclesiasticoz perceptioē debēt
cōtēti esse . et adh̄ de illis dñt su-
is sacerdotib⁹ idē suis maiortib⁹

pimidas. i. subuēciones a suicia debita ministrare. qd tñ ē contra multos ambiciosos clericos qui
b) decime. i. bñficia ecclastica nō sufficiūt. imo tpales dignitates regūqz officia abūit atqz cupiūt. et terrenas possessiones p se et suis accumulāt et acquirūt. Cōtra quos dicit luce ij. Contenti estote stipendijs vris. Et hic dī etiā sic. In terra eoz scz seculariū nichil possidebitis: nec habebitis pte inter eos. Ego em̄ hereditas vriā sū: in medio filioz isrl.

Hic dicit q̄ oia que offebāt dño vel ministris ei? siue essent decime siue donaria debebāt esse optia electa deo. Si debebāt meliora dare: et nō egregia et pignaria reseruare. Qd tñ ē otra illos qui deo et religioni dāt filios de formes. fatuos et pteruos. Dic etiā otra illos qui deteriores fructus p decima soluūt. deteriorē denatiū offerūt: et de vestib⁹ ac virtualib⁹ deteriora paupib⁹ p xpo tribuunt. et quicquid est egregiū vel electum sibi retinēt et assumūt. Debent tamen isti attendere illud malachie primo. Maledictus qui habet in grege suo masculum. et offert dño debile

Dicit pomin⁹ et replicat⁹ de sacrificio vacce rufe sed de hoc vide leuitici xvi. Hic vero attende vnu mirabile. Dicit em̄ hic q̄ de cinerib⁹ vacce abuste fiebat aqua expiacōis

ex qua scz om̄es imūdi purifica bant. et cū tali aqua mūdare i mūdos a dño iubebat. Verūtñ sic fiebat. q̄ vir mūdus qui carnes cōburi faciebat et ille q̄ collectos et mūdificatiuos cinēs in loco mūdo reponebat. vel qui i mūdu aqua mūdificatiua asper gendo mūdabat imūdus fiebat et rē mūdam et mūdificantē tā gendo. et imūdo mūdiciā dando etiā imūdiciā cōtrahebat. ppter qd vt mūdus fieret in respe re saluabat. Per cineres nū dificatiuos qui erāt de cineribus vitule cōbusste intelligo misteriū passionis xpi vel altais sacramētū. vel alia sacramenta que mixta cū aqua lacrimarū mūdant mūdos. i. de peccatorib⁹ faciūt iustos. Cūis em̄ remanet post obustionē. Dic et memoria post passionem et sacramentum euca stie: et alia sacramenta post cri sti mortem et resurrectionem. Igitur illi qui tractant illos cineres idest sacramenta ecclesie. et qui istis mediantibus immūdos et peccatores mundificant qui vitulam combutunt idest q̄ cristi combustionem et passionē considerant. et qui cineres istos cum aqua sacre scripture et doc trine in alios aspergūt et predi cant et immundi efficiuntur ad tactum mundicie quā ministrat. idignos et immundos se putāt. quicumq; quāq; mundus a sanctus sacramēta ecclesie admist̄t

seu qui onus mundificandi alios in confessione portat seu qui sacram scientiam alijs predicat et inde aspergit alios atq; rigat. per dubio in sua exercitatione dicitur immundiciam contrahere. in qua se non digne administrasse semper debet credere et timere. et ideo per immundicia. i. pro tali indignite se debet per confessionem abstergere. **V**oce de cano septimo. Cum omnia beneficentia dicite serui inviles sumus. **V**el dic contra malos sacerdotes qui dum alios predicando et sacramenta ministriando mundificant a peccatis ipsi immundi peccatores efficiuntur inquit scilicet indigne suum ministerium exequuntur. Constat enim quod multi simplices ex simplicitate sua mundi et boni sunt qui tamen si cineres tangere. i. sacramenta ecclesie ministrare presumunt vel officium ecclesiasticum et potissimum officium plature cum adhuc idigni sunt immundi et peccatores sunt. et sic fit quod ille qui in minoribus erat mundus dum ad maiora rebitur fit immundus. **A**llega sicut vis. **H**ic dicitur quod quicumque tagebat mortuum vel domum eius intrabat vel aliquid de domo sua tangere presumebat. immundus erat. et tertio et septimo die abstergere se debebat. Qui ei tertio die non aspergebatur nunquam in die septima mundabatur. **N**umerus ternarius significat fidem trinitatis

tis Septenarii vero nunc habet. viij sacramenta vel eccliam viij. virtutes vel operationes opera misericordiae. **A**qua expiacionis quod habebat habet peccatum et mortis memoria lacrimosam. **I**gitur illud est verum quod illi qui ex tactu mortui. i. ex consensu et operatione mortalis peccati efficiuntur immundi numerum per aquam expiacionis id est per penitentiam mundantur nisi die tertio id est in fide trinitatis et in die septimo id est septenario sacramentorum virtutum et operum ista expiatio et ablucio id est mundificacio peragatur. **M**icibil enim valet ternarius sine septenario: et econuerso. **Q**uia scilicet micibil valet ad salutem fides nisi habeat opera. nec etiam sacramenta vel opera valent aliquid sine fide sicut habetur Jacobii secundo capitulo. **F**ides sine operibus mortua est. Et etiam sicut dicit ad hebreos vndeclimo capitulo. Sine fide impossibile est placere deo. **I**tem hoc dicit sic vas quod non habuit operulum vel ligaturam desuper. immundum erat. **S**ic vel vas cordis reputatur immundum quoniam per studia vel caritate non est ligatum nec per timorem dominum cooptum vel per timorem dominum absconditum vel relatum. et ideo illi quod cor suum omnibus manifestant qui per iactantiam vel per vanam gloriam vel per iracundiam interiora sua dilatant et affectos suos exhibent nec moderant. immundi merito dicendi sunt. **V**el dicitur

etiam q̄ vas istud significat os. qd
sc̄ p loquendi moderanciā nō fue
rit ligatū vel p vere aū die reuerē
cā nō fuerit cooptū dici debet p
certo q̄ est fetidū et iūndū. Os
enī qd semp̄ est ad loquendū a
ptū et deligatū. i. a termino tem
peracie solutū: ncē habet esse in
multis iūndū et dissolutū. vnde
pū. xxv. dicit. Sicut vrbs pa
tens et absq; muroz ambitus: sic
homo qui nescit in loquendo spi
ritū suū cohibere Et i ps Sepul
chru patens est guttur eoꝝ ac.

Omn̄ plūs venisset in ca
des mortua est ibi maia
et defecit aqua pplō: et cō
tra deū murmurauit Cades iter
p̄tat̄ om̄utata vel mare tollens
et significat mundi psp̄eritatē q̄
mare. i. mortis amaritudinē de
mente tollit: et faciliter mutat̄
et depit Maria interptat̄ ama
ra que significat pemitenciā que
p̄ tritionē amaricat atz rodit.
Igit̄ istud est verū q̄ qn̄ homo
vit ad cades id est ad statū mū
dane et mutabilis psp̄eritatis p
certo statim maria. i. pemitencia
sibi morit̄ quia nūq̄ pemitencie
amaritudinē amplexat̄. et pp̄t
hoc aqua diuine gracie tūc defi
cit. pp̄ter qd murmur et cōten
cio sepe remit. Prosperitas enī pe
nitenciā interficit et p morte pe
nitencie aqua grē deficit et prop
ter eius defectū murmur et di
cordia in populo vel in mente
nascit̄ atz crescat. Et ideo de maia

matre ibu dicis q̄ i nupcij vbi
ipsa fuit aqua nō defuit. iob. ii.
ymo etiā in vinū mutata fuit
Hic ponit̄ quomō aqua de pe
tra producit̄ vt biberet homies
et iumenta: sed vide exodi xvij.
vbi simile ponit̄. qd ibi exp̄sui

Populus isrl̄ volēs trāfire p
cōpendiū ad terrā pmissiōis ro
gavit regem edom q̄ ipsū p ter
rā suā trāfire pmitteret promit̄
tens. q̄ p viā tritā publicam et
regiā pgeret. nec ad dexterā nec
ad sinistrā diuerteret. aquam de
suis puteis nō biberet: agros et
vineas nō intraret. Q si de boīs
terre sue accipe ipsū aliquid con
tingeret: mox iustū p̄ciū sibi da
ret. Rex aut̄ edom hec oīa dene
gavit et dare trāfitū fratri suo is
rabel noluit: sed ad p̄liandū cō
tra eū se parauit. Propter quod
isrl̄ ab eo se diuertit et p viā ali
am magis lōgā ad terrā ihrl̄m
p̄perauit. Isrl̄ et edom iacob et
esau qui fuerūt fratres p̄nt fig
nificā animā et carnē. qui sicut
fratres inuicē sūt cūicti. Isrl̄ enī
videns deū. edom aut̄ sanguine
us interptat̄ qr̄ sc̄ aīma p̄t deū
cognoscere: caro vero ex sanguī
ne dimiscit̄ vivere et constare.
Cū ergo israbel id ē aīa habeat
ire in terrā pmissiōis. i. in pa
disū vel etiā in pfectiōis statū et
necessē habeat p̄ terrā frati sui
sc̄ corporis sive carnis trāfire. val
de timet q̄ ab eo impedit̄ et q̄
a carne a v̄tū itinere retardet̄.

Iste g^o israhel .i. spūs p viā rōe
peitentie vel p viā publice mīe
vel elemosine p viā regiā iū-
sticie p̄ponit ire Aquas delicia
rū nō p̄ponit bibere. p agros &
vnieas idest p extrema negocia
a nō intendit mēdere: nec p ati
quē iniusticiā p̄ponit ad simistrā
seu ad dexterā declinare. Quod
si aliquid de bonis ipsi^s terre i-
de mūdi delicijs gustauerit pro-
mittit sasfacē et p penitentiam
emendare; quid? Neuera iste
edom idest caro cū populo suo.
idest cū gula et vicijs carnalib⁹
talia pacta rēnuit: et israhel .i.
aie sen mēti cōtemplatiue transi-
tum p̄stare cōtradicit. imo ad ei
obuiādū se continue p̄parat et p-
munit. Non transfibis inquit p
me. Alioquin armatus occurrā
tibi. Inde ergo sepe fit q̄ mens
seu anima ncōe habet aliam viā
magis latam et communē que-
rere. et ipse edom .i. carnis ipu-
gnacōes a via cōpendij id est a
statu et vita p̄fectionis et absti-
nētie ētroire Ideo bened^d ad ga-
lathas quinto. q̄ caro cōcupi-
scit aduersus spiritum: et spiri-
tus concupiscit aduersus carnē.
Hic precipit dominus q̄ aa-
ron vadat ad patres suos et q̄
sanctis vestibus denudetur et ip-
sis filiis eius cleazar induatur i
monte hor Cleazar igit̄ a moy-
se ducitur. et ibi sanctis vestibus
induitur et sumimus sacerdos cō-
stituitur. Aaron autem ibidem

mōritur. qui triginta diebus a
populo deploratus. Sic vere
cum quis ad sacerdotiū sumen-
dus est et loco patris idest pre-
lati substituendus. debet super-
cilium mons id est mentis con-
templationem ascēdere. restes sa-
cas idest virtute induere. et sic
mediante moyse idest adiuua-
te dīna lege digne poterit sacerdo-
ciū et eccāsticā gradū seu officiū
obtinere Hor enim īter p̄tak lumē
seu mons qr̄ p̄ eo iste lumē cō
templatiois et mōte p̄fectionis
ascendit q̄ digne aaro. i. scō p̄-
lato vel epō p̄decessori succēdere
q̄rit H̄ ergo dicit iob q̄drage-
fimo. Circa tibi decorē et in
sublimi erigē. et esto gloriosus
et speciosis induere vestibus.

Aaron mortuus ē et p xx.
dies est a populo deploratus.
Sic et nos in religione terrena
p̄ mortuis facim⁹ et p̄ triginta
dies missas p̄ mortuis facimus
et decantamus.

DOpulū cāneūtem terra
edom cepit redē itineis
a laboīs dicebatq; moy-
se Cur eduxisti nos de egipto ut
moreremur in solitudine. Deest
pam⁹ nō ē aqua. Nā nostra nau-
fiat sup cibo isto levissimo. sicut
capitulo xx. fecerat ille popul⁹
similem murum ratioñē dīces
Quā nos ascēdē fecisti de egi-
pto et adduxisti i hūc locū pessim⁹
q̄ sei nō p̄t q̄ nec fīci gignit nec
vieas nec malañata. insup et

aqua nō habet ad bibendū. Ig-
tur indignatus dñs pro murmu-
re misit in pplm ignitos serpen-
tes ad quorū plagas mortesq;
plurimorū remit populū ad mo-
ysen dicēns peccatum? · qua p-
pter pro iphis sanandis pœpit
dñs fieri serpentē eneū et eū in
palo suspendi ut püssi a serpē-
tib⁹ dum in istū serpentē aspice-
ret sanarent. Hic ergo fiebat q;
illi quis aliquis serpens viuus
et venenosus mordebat serpens
innocuus mortuus et erat in pa-
lo suspensus dū respiciebatur sa-
nabat. Iste populū murmurās
genus humanū designat qui scz
in solididine hui⁹ mūdi qui tue-
ra est locus pessimus qui p p̄di-
cationē nō ferit. pane verbi non
reficit aqua gracie nō bibit fia-
bus. malagranatis idest bonis
spūalib⁹ et virtutib⁹ nō ditatur
a p̄ncipio nō cessauerit oīra do-
minū murmurare. et eidē p ma-
la opa repugnare Qua propter
ignitis serpentib⁹ idest a demo-
mib⁹ et vicis ipsū p̄misit dñs p-
cuti qui nō cessauerūt eos ab a-
dam vscq; ad xp̄m miserabiliter
mordere et spūaliter necare tam
propter plagas tribulacionū et
vicioꝝ cū antiqui populares plā-
gerent et clamarent voluit dñs
q; serpens eneus id ē xp̄c q; mo-
re etis p̄dicando resonaret in v-
ginis vtero sicut in quadā for-
nace cōflareſ. et q; p moysen. i.
p pplm iudaicū in palo. i. in cru-

ce suspenderet etiā insup more-
retur. et q; püssi a serpentib⁹. i.
demomibus vicis et temptacio-
nib⁹ p aspectū et p fidem iphius
sanarent. Iste etiā serpens mor-
tuus visus et creditus humanū
genus ab illis plagis sanauit q;
bus antiquis serpens idest luci-
fer in persona ade totū genus hu-
manū letalit vulnerauit. Et qd
loquendo moraliter cotidie effi-
cit. q; illi qui ab ignitis serpentib⁹
scz a mūdo carne et a dyabo-
lo. igne trīpliā cōcupiscentie in
flāmant. si serpentē in palo pē-
dente idest xp̄m et eius huma-
nitatem in cruce morientē p cō-
passionem et deuotionē aspiciūt
sani et liberi statim fiūt. Ideo a-
postolus ad hebreos xij. monet
nos ad hūc aspectū dicēs. Aspi-
cientes in auctorē fidei et cōsumma-
torē ih̄m. qui proposito fibi gau-
dio sustinuit crucē. cōfusionē cō-
tempta. Cōsiderate eū atē Sic hic
innuit. filijs israhel ter rā edom
cīrāeūtib⁹ iux terminos moab
duo mirabilia cōtigerūt. vnū de
flumine seu dō torrente zareth q;
ante eos est siccatus et sicut māe-
rubrū corā eūtib⁹ est diuisus. Al-
liud iuxta arnō de quibusdā ru-
pib⁹ et scopulis qui ad eorū ad-
uetū gestierūt et signū leticie dā-
tes scipios inclinauerūt et trāseū-
di spaciū p̄buerūt. et ideo h̄m sco-
lasticā historiā et h̄m iudeos hic
dicāt scopuli torreciū et in ps dī
Mōtes exultaerūt vt atletes

et colles sic agni omiuū. **I**sta pñt
expoī mistice. et dici q̄ filij isra-
bel significant religiosos qui sc̄z
q̄ solitudinem religionis d̄r aue-
ndo terram edom id est mundū
aperant ad terram future p̄mis-
sionis. **S**ed pro certo isti duo in-
uenerūt no cumēta sc̄z fluuiū za-
reth qui s̄igt carnis fragilitatē:
et montes arnō qui significant
penitentie difficultatem. **E**t r̄ue-
ra ista duo solēt nos a p̄gressu
bonorum op̄m impedire. sc̄z fra-
gilitas & voluptatis fluxibilitas
ex pte nostra: et asperitas & dif-
ficultas ex pte rei. **S**ed quid? Pro
certo si fuerimus rei filij israhel
id est rei contemplatiū et iusti
ista duo impedimenta tollentur.
quia sc̄z fluuiū nostre fragilitatis
siccabitur et solidabitur: scopu-
lus vero asperitatis et difficulta-
tis nobis gestuet et letabitur. et
facilis et meabilis efficietur. qz
reuera boni inueniūt in solitudi-
ne religionis et penitentie dif-
ficia eē leuia et facilia esse for-
tissima. **M**atth. xi. Jugum em
meum suave est: et onus meu
leue.

Dicitur de morte og-
ra son regis amoreoꝝ
h̄ nichil ibi notabile iu-
dicavi. Vidēs balach rex mo-
ab quomō vici et destruci fue-
rūt amorei timuit plūz israel
et ideo pro maledicendo sibi ba-
laā atiolū adiuit. **D**ū ergo ba-
laā ad balach p̄perat. spe mune-

rū ut dicit aliqui cōtra dei volū-
tabē et p̄dcm̄ populū maledi-
cere p̄poneret. occurrit sibi ange-
lus in via euaginato gladio cō-
tra eū. quē vidēs azima diuit ab
itinē. et fuste cesa āgelo q̄ gladi
o occurrete et i stricto qdā loco
q̄ declinaē neq̄bat assistēte. tñ
adhesit patieti q̄ pedē sedētis at
truit. **A**zima v̄o āgeliū q̄ gladio
videbat: ip̄e v̄o balaā nō vide-
bat ageliū. **I**ncepit ergo azima lo-
q̄: aperuit ei dñs os illi. et ce-
pit p̄pheta ēphēdē. et de hoc q̄
ip̄am fuste p̄causerat vitupare.
Quaē me pautis ecce iā tertio.
Ex tunc eciam dñs oculos p̄phete
aperuit. et āgeliū q̄ gladio vi-
dit. Qui viā ip̄i? ēphēdit et ne-
plūz dñm maledicēt ip̄auit.
Ista allegorice pñt dici de iude-
is et gētilibꝝ. Balaā ei p̄pheta
potest s̄igre iudeos qui legē & p̄-
phetas habuerūt. **A**zima v̄o s̄ig-
gētiles qui bestialiter et brutali-
ter vixerūt. **A**ngelus s̄iḡt xpm̄
vel eciam eius fidem qui gladiū
sue severitatis et iusticie secū por-
tat. **I**sta ergo est veritas q̄ azima
prius vidit āgeliū q̄ p̄pheta. i-
gentiles primo crediderunt cui-
sto et ip̄m cīcī p̄ fidē viderūt q̄
iudei: quia sc̄z gētiles ip̄m p̄ fidē
viderūt. et iudei in p̄fidia ēman-
sēt. q̄ p̄ erāt bestiales et cēcī fu-
erūt illuīnati et illi qui prius cla-
re viderant sunt exēcati. iuxta
illud Iohannis vndēcimo. Ego
in hunc mundū remi. vt qui

nō vidēt videāt: et qui vidēt oīci
fiant **In** fine tñ balaam angelū
videt. qz iudaicus populus fi-
naliter ouerteret & credet in xp̄m
et eius fidē p̄cipiet et cognoscet
Psaie l^c. **Tūc** videbis et afflu-
es **Vel** dic q̄ balaam p̄pheta
qui interpretatur turbans eos vel
deuorans ppl̄m. siue substācia e-
orū significat mūdi supiores. i.
platos p̄ncipes et etiā clēticos
diuites. qz sc̄z isti loet sūnt pphe-
te. i. sapientes et scientifici respe-
ctu alioz iphi tamē p discordias
populū turbant p̄tz de aduoca-
tis qui nutriūt om̄nes lites. pp̄t
rapinas populū deuorāt. et ta-
mē fine substācia eoz sūt finalit
inquitū sc̄z tales rapinaz diui-
cie nūq̄ diu apud eos p̄seuerāt
sicut patz tales vt dīter sūt pau-
pes. aduocati vero et alij fraudu-
lenti qm̄q̄ de substācia populi
sint diuites. tñ apud hēdes eoz
mūme diu restant **Quia** f^m p̄.
xi. **Alij** ɔgregāt nō sua. et semp
in egestate sūt **A**finā vero p̄t
populū subditū bestiale et sim-
plicem significare quā sc̄z balaā
i. supiores nō cessant equitare
ɔtempnere et calcare **Igit̄** dico
q̄ azimā hodie melius videret a-
gelū qm̄ prophetā. qz pro certo
hodie inferiores et subditī meli-
us vidēt deū et melius cōsiderāt
gladiū siue sentencie q̄ ip̄i sui e-
quitatores. i. q̄ clētā prophete
et religiosi. p̄ncipes et quicqz
supiores **G**ladius em̄ dīne sen-

tencie hodie p̄ter q̄ a simplidb̄
nō timet. et angelus testamenti
xp̄c ab iphis nō a mūdi sapienti-
bus et potētib̄ ɔtemplat **U**sa.
xxviiij. **N**ō video dūm deū in
terra viuencū. **A**sine ergo idest
simplices p̄ aspectū gladij dīne
sentencie qn̄ sc̄z in arto loco mor-
tis inter parietes finalis necessi-
tatis a quo declinare nō p̄nt x^m
ā gladio expectare cōminantez
cōspiciūt. a mala via iusticie di-
uertūt. et verberati tribulacioni-
bus cicius se p̄mittūt q̄ peccare
iurta illud iob xix. **F**ugite ergo
a facie gladij qm̄ vltor iniquita-
tū gladius est. et scitote esse iu-
diciū **M**ali vero prophe. i. ma-
li clētici et supiores quia deū nō
vidēt neqz cogitant audacter cō-
tra ipsū peccādo properāt & gla-
diū siue sentencie nō formidant
Sic ergo fit q̄ azimē prophetas
rep̄hendūt dū simplices meli?
q̄ brāti. laici melius q̄ clētici. sub-
diti melius qm̄ plati operantur
et viuūt **Vnde** isti hodie oīra na-
turā loqui. deū laudando viiden-
ture. vbi maiores tacere noscūt.
Vnde de beato anthomio legitur
q̄ ā p̄ deserta videre paulū p̄ge-
ret et homūcōne scālū loquacēm
repperisset dixisse fertur. **Ve** tibi
alexandria. quia bestie xp̄m lo-
quūt. homies vero ipsum igno-
rant. **Vel** si vis dic q̄ si homo
ducit azimā suā idest aliquē fa-
liarē vel subditū ad aquod ma-
lū opus sc̄z ad maledicēdū pplō

domini sc̄; ad pauperes mole-
standū si vidit angelū cū gladi-
o id est xp̄m cum sua dura sente-
tia contra se stare et viam illam
seu opus illud angelo id est deo
displícere cognoscat. sibi rebel-
lem et contrariū esse deum. sta-
ti debet a tali itinere vel ope resi-
tire. nec ppter dñm sui minas at
penas debet vltra pcedere imo
debet pedem. i. affectum et volū-
tate domini sui attēre. et affrica-
re. et eidē potius displicē. dicēs
illud actuū. v. Obedire oportet
deo magis q̄y hominib⁹. Vel
dic q̄y azima significat hominem
humile et patētem. qui licet ba-
beat sustinē a supiore tamen cū
mimis puocatur et p̄ iniurias a
sestōre suo. i. a superiorē vel pre-
lato plus debito stimulatur. nō
est mirum si eius patētia dirum
patur q̄ si cōtra dominum suum
murmuret et ioquatur Subditi
enim q̄y patētes nō tamē pos-
sunt semp iniurias superiorum to-
lerare p̄ mino quādo mimis cōui-
qāf necesse habent contra eos r̄
clamare. Quare inquit me pau-
tis ecce iā tertio. Vnde isti diaūt
illid Job sexto Que est em̄ forti-
tudo mea vt sustineam: aut q̄s
finis me⁹ vt patēs agā. Nec e-
mim fortitudo mea vt fortitudo
lapidis: nec caro mea enea ē
Vel si vis dic moraliter q̄ bala-
am ē volūtas q̄ ē potētia libera et
tū cœca Azima vero ē potētia cog-
nitia et tū subdita et servua Que

sc̄; vidēs q̄ angelus id est deus
gladio infirmitatū vel inforti-
orum ipsam psequitur ipsaz ve-
rat et ad mundi pspera ptransi-
re deprehendit. balaam id ē vo-
lūtatem ad istum gladium non
attēdetem s̄ ad suas concupi-
cias pperātem monet. vt declinet
a via mala Ecclesiī xxxi. Infir-
mitas ḡuis sobriā facit aīaz r̄c.

Filijs isabel existētib⁹
i sethī rērūt i castra mu-
tieres madiāde seu filie
moab cū q̄bs formicat̄ ē p̄plūs
et vocauerūt eos ad sacrificia su-
a et adorauerūt eicā deos suos.
ppter quod iratus dñs p̄cepit.
q̄ quilibet fratrē suū occaderet.
et ydolatriā vīdicaēt. P̄nipes
eciam populi qui populum non
pumiciat p̄cepit dñs suspendi a
conta solē in patibulis poni
Allega exemplariter si vi⁹ q̄ v
nū pccm ad aliud trabit. Mala ei
societas et cobabitacio malorū
xit istos ad fornicacionēz. formica-
xit ad mortē Qz secūdū gregor-
mox suo pōdē ad aliud trabit.
Vel allegari p̄t cōtra platos
principes huius iudicē negligētes
q̄ ē uera si p̄plūz nō pumūt cū de-
liqt et si peccare ip̄ui nō ipedit
q̄n posset in inferno suspēdi me-
rēt. et ibi ad solē. i. ad ardorē p̄
petuum exponentur. Vel pōt
illid allegai q̄ vbi de fide agitur

quilibet zelare iubet instantiū q̄
nulli pareti vel amico parcē tūc
tenet Amicus eīm amicū et fra-
ter frēz debet occidē qñ videt cū
in deū īmple agere et p ydolatri
am vel heresim sibi in via morū
et fidei obuiare. **D**eutro. inj. Si
tibi psuaserit frater tuus vt sui-
as dñs alienis nō acquiesces ei
sed statī interficias eū Que tam
intelligo cū iudicās auctoritate.
vel qñ est bellū dē cōtra hereticos
vel infideles **H**ic ponit d illo
filio isrl qui corā moysē et alijs
tabernaculū īgrediens vna cū
meretrice cohabitauit. **Q**uē pbi
nees subsecutus gladio cōfodit
et ideo sacerdo cū sempiternū a
deo sibi pollicitū ē. **Q**d vtiq; ad
hoc allegari p̄t q̄ viri xp̄iam et
fideles et maxime ecclasticī et sa-
cerdotes p̄ fide et morib⁹ debet
zelare et publice fornicantes vel
quostibet in scādalū publice de-
linquētes dñt redat guere et pu-
nire **E**t sic pro certo poterūt sa-
cerdo cū ppetuū id est honorē et-
nū. et hoc in alio seculo possidē
ps. **T**u es sacerdos in eternū:
h̄m ordinē melchisēch. **N**ichil
eīm ita ppetuat sacerdo cia id ē di-
gnitates ecclasticās et mūdanās
sicut zelus iusticie et fidei cū hñt
Zelo ergo istius fuit dñs pla-
catus et plūs ab ulteriori pla-
ga liberatus. quia reuera zelus et
iusticia etiam malos punit ps.
Stetit p̄hinees et placauit et cō-
fauit quassacio ac

Alphat mortuus est in
deserto: et cū nō habet
filios q̄ sibi possent suc-
cedere. præcepit dñs q̄ filie sue
succederent loco eius. **V**nde etiā
legem sup hoc dñs p̄mulgauit
dicēns. q̄ homo cū mortuus fu-
erit absq; filio: ad filiā trāsabit
successio. **F**iliū significat viros p-
fectos. femīe significat ip̄fectos.
Igit qñ p̄t. i. aliq; p̄latus mo-
rit. tūc si habet aliquē filiū id ē
aliquē subditū pfectū puidū et
discretū. hereditas sua id est p̄la-
cio vel dignitas debet sibi distri-
bui et cōœdi et ad illā debet tak
eligi et assumi. **V**erūtū si talis fi-
lius id ē talis pfect⁹ deficiat. tūc
necessariū ē q̄ in bēditate vel p-
latura. filia. i. subditū simplex a
ip̄fectus succedat. **M**elius ē eīm
filiā. i. minus sufficiētē. ip̄fectū
seu simplicē eligē q̄ hereditatē
ecclie beneficij vel officij sine gu-
bernatore diu dimittere. **Q**uod
tū ē cōtra illos qui hereditates
ecclasticās etiā viris. i. pfectis et
sufficientib⁹ omittere nolūt. sed
ipsas vacātes diuturnis t̄pib⁹
pmittūt. **Q**d est etiā cōtra illos
q̄ dato q̄ filios id est viros suffi-
cientes pfectos habeāt. femīas
tamē id ē ignorātes et ip̄fectos
sc̄ nepotes suos et aicos pmo
uet et exaltat̄. et hereditatē que
debebatur nō filiabus sed filiis
eis donant cū tamē scriptum fit
q̄ nō est bonū dare panē filiō
caib⁹ ad māducādū. matb. xv.

Vel dic q̄ sic in bonis magis
debet eligi mulier dū tamē sit fi-
lia q̄ quiāq; masculū alienū
Sic vere in beneficijs ecclie qn-
q; debet mulier id est min⁹ per-
fectus eligi. dum tamē sit filius
ecclesie id ē de dyoceſi vel paſta q̄
masculus id est quiāq; magis
prefect⁹ de alia gēte natus **V**el
ista possunt allegari q̄ null⁹ p̄t
esse ita mirabilis pſona q̄ a boīs
paternis debet exheredatiz̄
Aduerte b̄ q̄ moyses in oīb⁹
arduis causis consulebat domi-
num sicut patet b̄ de successione
istarū filiarū **L**eui. xiiiij. de bla-
phemō et sup̄ xvij. de colligē-
te ligna 2c̄. In quo notari p̄t q̄
iudex vel platus in omni facto
arduo d; ad deū mētalit̄ earrē
et sibi ante oīa negociū cōmen-
dare. et sic poterit tua? iudicare

Moysi morituro dictū fuit
a dño q̄ monte altum ascēderet
et q̄ terā p̄missionis attempla-
ret et cerneret. q̄q; loco suo io-
sue filium nun duce p̄pli substi-
tueret. et q̄ ad patres suos re-
licto corpore remearet **S**ic ve-
re prelatus vel vir iustus i mō-
te sc̄ in p̄fectionis statu morit⁹.
inquantū a valle id est a populi
morib⁹ segregatur **M**oriturus
tamē sūme debet terram p̄mis-
sionis padisi contēplari et t̄spis-
cē et eā totis misib⁹ affectare. de
substituēdo eciam iosue id est bo-
no successore. si sit sibi possibile
debet curare. et pro hoc dominū

exorare dicendo cum isto moysē
illud quod dicit⁹. Prouideat do-
minus deus spirituum om̄is car-
nis hominem qui sit super mul-
titudinem hanc vt poss̄ exire a
intrare ante eos **T**em aduer-
te hic q̄ quia moyses et aaron i
dominū peccauerunt ad aq̄s
contradictionis inquantum ip-
sum sanctificare coram populo
noluerūt. ideo ne intrarent ter-
ram p̄missionis et ne induceret
illuc populum condemnati fu-
erunt. **J**osue ergo qui non pec-
cauerat electus fuit et ibi p̄plū
introdixit **V**ic si vis allego-
rice q̄ moyses et aaron signit ve-
terē legem vel generaliter om̄es
patres veteres. **J**osue vero q̄ in-
terpretat⁹ saluator signit ḡtia vel
eciā xp̄m. qz p̄ certo illi primi
oēs peccatores fuerūt et om̄es
in dominū deliquerūt. et ideo po-
pulum dei in terā p̄missionis.
i m̄ padisi seu eciā i p̄fectionis
statū itromittē neq̄erit **O**es em̄
pecauerit et egēt grā dei. Ad rō
ij. Et ad heb. vij. **R**ichil ei ad
p̄fectū adduxit lex **M**cō g° fuit
istos i deſto. i i iferno ēmanere
qz pp̄t ade p̄cem ad trā padisi
neq̄erat p̄trā. p̄s. Quib⁹ iura-
ui i ira mea. si itroibūt i ēq̄ē me
ā **Q**uid ergo. Proculdubio ne
esse fuit hoiez inoentē sc̄ iosue
saluatorē. i. xp̄m vel dei grā; q̄re
re qui populū poss̄ in padisim
itromittē seu itroducē a saluaē
Xp̄s enim nō moyses grā non